MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
ESPÍRITO SANTO
27.150.556/0001-10
DECRETO  Nº 0004552/2024
Data 01/03/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

48.159,05

Estruturação e Investimentos do Fundo de Desenvolvimento Municipal

OBRAS E INSTALAÇÕES

020003.1545100193.041

250000009999-AAAA44905100000

0000043

106.988,66

Administração e Regência de Precatórios, Sentenças Judiciais e demais Obrigações

SENTENÇAS JUDICIAIS

040001.0206100082.058

250000009999-AAAA31909100000

0000067

138.187,00

Manutenção do Transporte Escolar Municipal

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

081001.1236100172.064

255000000000-AAAA44905200000

0000202

205.174,61

Manutenção do Transporte Escolar Municipal

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

081001.1236100172.064

257100000004-AAAA44905200000

0000202

1.281.493,97

Manutenção do Transporte Escolar Municipal

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

081001.1236100172.064

257100000005-AAAA44905200000

0000202

82.990,51

Expansão e Melhoria da Rede Física do Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081001.1236100173.018

250000250000-100144905100000

0000208

8.883,90

Construção, Reforma e Melhoria de Quadras Poliesportivas

OBRAS E INSTALAÇÕES

081001.1236100173.021

255000000000-AAAA44905100000

0000214

1.628,95

Manutenção do Fundo para Ampliação e Melhoria da Educação Infantil e Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081005.1236500183.044

257600000006-AAAA44905100000

0000251

261.433,79

Construção, Ampliação e Manutenção de Espaços Esportivos

OBRAS E INSTALAÇÕES

085001.2781200233.022

250000009999-AAAA44905100000

0000266

35.476,08

Manutenção de Vias Públicas

OBRAS E INSTALAÇÕES

120001.1545100192.031

272000000000-AAAA44905100000

0000442

32.000,00

Manutenção das Atividades de Desenvolvimento Rural

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

130001.2060600302.185

279900000001-AAAA44905200000

0000532

114.170,00

Manutenção das Atividades de Bem Estar Animal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150001.1854100332.207

250000009999-AAAA33903900000

0000596

TOTAL: 2.316.586,52

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 2.316.586,52 (dois milhões trezentos e dezesseis mil quinhentos e oitenta e seis reais  e cinqüenta e dois centavos )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGOS  MARTINS-ES,  01 março de 2024

O Prefeito Municipal de DOMINGOS  MARTINS-ES, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da
Lei Nº 0003135/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 2.316.586,52   (dois milhões trezentos e dezesseis mil
quinhentos e oitenta e seis reais  e cinqüenta e dois centavos ), nas seguintes dotações:

 SUPLEMENTAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA